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Odpowiadając na Pani zapytanie dot. Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Elblągu przy  

ul. Jaszczurczego poniżej wyjaśniam, iż ZOL spełnia wszystkie procedury i zalecenia wymagane przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia i Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, aby prawidłowo 

funkcjonować i świadczyć usługę podopiecznym. W Szpitalu Miejskim św. Jana Pawła II w Elblągu  

pielęgnowana jest kompleksowa, otwarta kultura bezpieczeństwa jako wartość społeczna, a systemy 

raportowania o zdarzeniach niepożądanych ukierunkowane są na możliwości poprawy 

bezpieczeństwa. 

Poprawa bezpieczeństwa pacjenta ma charakter kompleksowy i obejmuje dwa  wymiary 

bezpieczeństwa:  

1. Techniczny – który należy rozumieć jako profesjonalizm działania: odpowiednie kwalifikacje, 

umiejętności praktyczne i doświadczenie pracowników medycznych, adekwatną liczbę przedstawicieli 

personelu medycznego, dobre warunki sanitarno-higieniczne pomieszczeń, w których przebywają 

pacjenci, zadowalający stan techniczny aparatury i sprzętu medycznego.   

2. Funkcjonalny - który należy rozumieć jako profesjonalizm relacji, który dotyczy szeroko 

rozumianej komunikacji z pacjentem: przekazywanie jasnych informacji, empatia i okazywanie 

zrozumienia. 

Ponadto informuję, iż 2 czerwca 2025 roku Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

zaktualizował Harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 Działanie 10.01 Infrastruktura zdrowia Schemat A, Typ 4. 

Infrastruktura na rzecz usług zdrowotnych i opieki długoterminowej. Dla wymienionego działania 

przewiduje się przeprowadzenie naboru w listopadzie 2025 roku.  Szpital Miejski św. Jana Pawła II           



w Elblągu przystąpi do udziału w konkursie, aplikując o środki finansowe na wyposażenie ZOL w łóżka 

oraz sprzęt medyczny wymagany w opiece długoterminowej, który będzie służył pacjentom oraz 

podniesie komfort opieki nad nimi. 

 


